Servicio Consejerfa de Sanidad y Politicas Sociales
Extremeiio

de Salud

Tribunal de Seleccion
Técnico Medio Sanitario; Cuidados Auxiliares de Enfermeria

ACUERDO DEL TRIBUNAL DE SELECCION DEL PROCEDIMIENTO SELECTIVO CONVOCADO PARA EL
ACCESO A LA CONDICION DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE TECNICO MEDIO
SANITARIO: CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA, EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DEL SERVICIO
EXTREMENO DE SALUD

De conformidad con lo dispuesto en la Resolucion de 18 de septiembre de 2017, de la Direccion Gerencia, por la que se
convoca proceso selectivo para el acceso a la condicion de personal estatutario fijo en la Categoria de Auxiliar de
Enfermeria, en las Instituciones Sanitarias del Servicio Extremefio de Salud (DOE n°® 187, de 28 de septiembre de 2017)
y a las convocadas por la Resolucion de 23 de febrero de 2018, de la Direccion Gerencia, por la que se convoca
proceso selectivo para el acceso a la condicion de personal estatutario fijo en la Categoria de Auxiliar de Enfermeria en
las Instituciones Sanitarias del Servicio Extremefio de Salud y se procede a su acumulacion al convocado mediante
Resolucion de 18 de septiembre de 2017, de la citada Direccion (DOE n® 45, de 5 de marzo de 2018), en su sesion
celebrada el 25 de junio de 2019, con el objeto de valorar las reclamaciones formuladas por los aspirantes a las
preguntas del ejercicio de la fase de oposicion celebrado el 27 de abril de 2019, por unanimidad de sus miembros:

ACUERDA

Primero: SUBSANAR los errores en las plantilas de respuestas publicadas en la pagina de internet
hitps://convocatoriasses.qobex.es tanto para el turno libre y discapacidad como para el turno de promocion interna:

Turno Libre y discapacidad
PREGUNTA :
SUBSANADA SUBSANACION MOTIVO SUBSANACION
2 La respuesta correcta es la C Error en la plantilla correctora
Donde dice Hidrometro debe decir 5
71 - Error en la transcripcion de la respuesta A)
Higrometro
Turno Promocion Interna
PREGUNTA -
SUBSANADA SUBSANACION MOTIVO SUBSANACION
2 La respuesta correcta es la C Error en la plantilla correctora
66 Dafis dica Hidrameh debie dscir Error en la transcripcion de la respuesta A)
Higrémetro

Segundo: ESTIMAR las reclamaciones planteadas por las aspirantes referidas a las preguntas que se detallan a
continuacion y ANULARLAS, pasando a ser sustituidas correlativamente, seglin la Base Sexta, por las preguntas de
reserva del cuestionario tal y como se sefiala a continuacion.

Turno libre y discapacidad

PREGUNTA ANULADA | PREGUNTA QUE LA SUSTITUYE MOTIVO ANULACION
Al 101 Error en el enunciado de la pregunta
42 102 Ninguna respuesta es correcta
80 103 Error en el enunciado de la pregunta




Turno Promocion Interna

PREGUNTA ANULADA | PREGUNTA QUE LA SUSTITUYE MOTIVO ANULACION
29 91 Error en el enunciado de la pregunta
39 92 Ninguna respuesta es correcta

Tercero: DESESTIMAR el resto de reclamaciones presentadas por los aspirantes y, en consecuencia, confirmar la
validez del resto de las preguntas que componen el ejercicio de la fase de oposicion, tanto en el turno libre,
discapacidad como promocion interna.

Mérida, a 25 de junio de 2019
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